
IMPRENSA OFICIAL 

Município de Tietê 
 

Tietê, sexta-feira, 02 de agosto de 2024 I Nº 326 A I Ano XX 

 

 
 

 

Sumário 
 

 

 PODER EXECUTIVO 

Decreto ...................................................................................................................... 02 

 

 PODER LEGISLATIVO 

Ato ............................................................................................................................. 09 

Compras e Licitações .................................................................................................. 10 

 

 AUTARQUIA 

Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto (SAMAE) ........................................... 11 

 

 SECRETARIAS 

Administração e Modernização .................................................................................. 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Imprensa Oficial Digital de Tietê 

Lei Orgânica Municipal (artigo 84) Decreto nº 6.430/2018 

Órgão Produzido Pela Secretaria de Governo e Coordenação 

Secretário: Sulleiman Schiavi Nicolosi 

Praça Dr. J. A. Correa, nº 01 – CEP 18530-039 

E-mail: imprensa@tiete.sp.gov.br 

Disponível em: www.tiete.sp.gov.br/diariooficial 

EXPEDIENTE 



 

 

Sexta-feira, 02 de agosto de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 326 -A 

2 

DECRETO  

 

 



 

 

Sexta-feira, 02 de agosto de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 326 -A 

3 

 



 

 

Sexta-feira, 02 de agosto de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 326 -A 

4 

 



 

 

Sexta-feira, 02 de agosto de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 326 -A 

5 

 



 

 

Sexta-feira, 02 de agosto de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 326 -A 

6 

 



 

 

Sexta-feira, 02 de agosto de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 326 -A 

7 

 



 

 

Sexta-feira, 02 de agosto de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 326 -A 

8 

 



 

 

Sexta-feira, 02 de agosto de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 326 -A 

9 

CÂMARA MUNICIPAL  

ATO DO PRESIDENTE Nº 04/2024 

“Dispõe sobre ponto facultativo”. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Tietê, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhes 
são conferidas no Regimento Interno da Câmara Municipal de Tietê, 

 

Considerando que dia 15 de agosto de 2024, quinta-feira, será feriado municipal, Dia de “Assunção 
de Nossa Senhora ao Céu”, conforme disciplina a Lei Municipal nº 2688, de 03 de setembro de 2002. 

RESOLVE: 

 ARTIGO 1º - Fica declarado Ponto Facultativo na Câmara Municipal de Tietê o dia 16 de agosto de 
2024, sexta-feira, dia posterior ao feriado municipal de Assunção de Nossa Senhora ao Céu. 

 

ARTIGO 2º - Este Ato entrará em vigor na data de sua afixação nesta Câmara Municipal, o que 
ocorrerá nesta data, ficando revogadas as disposições em contrário.   

 

  Câmara Municipal de Tietê/SP, 31 de julho de 2024. 

 

 

 

 

ADRIANO ARONCHI 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

 

     Registrada na Diretoria 
Geral da Câmara Municipal de Tietê e afixada no local de 

costume em 31/07/2024. 

 

 

 

Robson Momi 

Analista Legislativo 



 

 

Sexta-feira, 02 de agosto de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 326 -A 

10 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO  

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2024  

 

Objeto: Aquisição e instalação de cortinas persianas, rolô, com bandô, blackout, em tecido 100% poliéster. 

 

Valor: R$ 3.510,87 

 

Respaldado nos artigos 124, 125 e 126 da Lei Federal nº 14.133/20214, RATIFICO o aditivo contratual, 
havendo parecer jurídico favorável, Parecer Jurídico nº 33/2024, em favor da Contratada JVM COMÉRCIO 
VAREJISTA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 33.944.645/0001-31, objetivando a ajustamento 
das medidas o objeto, a fim de melhor adequação técnica a seus objetivos. 

 

As demais cláusulas e condições estabelecidas pelo Termo de Referência, não alteradas pelo presente 
Termo Aditivo ficam ratificadas. 

 
Tietê, 31 de julho de 2024. 

ADRIANO ARONCHI 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 02 de agosto de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 326 -A 

11 

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 
 

 

 



 

 

Sexta-feira, 02 de agosto de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 326 -A 

12 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 
 

 

ATO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2024 

A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos interessados, a reabertura do Pregão Eletrônico nº 
32/2024, Processo Administrativo n° 44/2024, cujo objeto consiste na “Concessão de uso a título 
oneroso de 01 (um) quiosque, localizado à Avenida Fernando Costa”, conforme edital e seus 
anexos.  Abertura: 06 de agosto de 2024. Encerramento: 22 de agosto de 2024. Horário: 09h00min. O 
Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados no site www.tiete.sp.gov.br. 
Informações poderão ser obtidas através do telefone (15) 3285-8755. 

VLAMIR DE JESUS SANDEI 
Prefeito Municipal 

 

ATO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2024 

A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos interessados, a reabertura do Pregão Eletrônico nº 52/2024, 
Processo Administrativo n° 66/2024, cujo objeto consiste na Contratação de empresa para locação de 
trenzinho recreacional motorizado para as festividades a serem realizadas entre os dias 30 de 
setembro a 11 de outubro de 2024, conforme edital e seus anexos.  Abertura: 01 de agosto de 2024. 
Encerramento: 20 de agosto de 2024. Horário: 09h00min. O Edital e seus anexos encontram-se a disposição 
dos interessados no site www.tiete.sp.gov.br. Informações poderão ser obtidas através do telefone (15) 
3285-8755. 

VLAMIR DE JESUS SANDEI 
Prefeito Municipal 

 
ATO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2024 

A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos interessados, a abertura do Pregão Eletrônico nº 58/2024, 
Processo Administrativo n° 72/2024, cujo objeto consiste no Registro de preço para contratação de 
empresa para a prestação de serviços de roçada, limpeza, transporte de restos resultantes do serviço 
com a respectiva destinação final, conforme edital e seus anexos.  Abertura: 06 de agosto de 2024. 
Encerramento: 23 de agosto de 2024. Horário: 09h00min. O Edital e seus anexos encontram-se a disposição 
dos interessados no site www.tiete.sp.gov.br. Informações poderão ser obtidas através do telefone (15) 
3285-8755. 

VLAMIR DE JESUS SANDEI 
Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO 53/2024 

Chamamento Público N° 02/2022 

Processo Administrativo nº 121.2023.01.2023 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada – Antonio Carlos Celso Santos Frazão. 

Objeto – “contratação de leiloeiro público oficial para levantamento dos bens, avaliação dos bens, 
elaboração e publicação do edital, divulgação (propaganda e marketing) do leilão, a realização do leilão, 
bem como, todos os procedimentos decorrentes do mesmo, tais como, atas, relatórios e recibos de 

http://www.tiete.sp.gov.br/
http://www.tiete.sp.gov.br/
http://www.tiete.sp.gov.br/


 

 

Sexta-feira, 02 de agosto de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 326 -A 

13 

arrematação e conclusão do mesmo, conforme especificações estabelecidas neste termo de referência e 
no edital”; 

PRAZO: O presente Credenciamento vigerá pelo prazo de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por 
iguais e sucessivos períodos, até o limite de 60 (sessenta) meses, a contar do recebimento da autorização 
de serviços, com atribuição de 01 (um) leilão para cada Leiloeiro, sucessivamente de acordo com a ordem 
estabelecida no sorteio. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 127/2024 

PREGÃO N° 42/2024 

Processo Administrativo nº 56.2024.01.2024 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada – LAC'S INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA. 

Objeto – “Contratação de empresa especializada em fornecimento de kits de higiene bucal 
personalizado, em sistema de registro de preço, visando promover ação educativa e preventiva 
acerca da saúde bucal das crianças e adolescentes da Rede Municipal de Ensino e grupos de 
gestantes.”; 

PRAZO: 12 (doze) meses, a partir de 19/07/2024 

Valor: R$46.425,00 (quarenta e seis mil, quatrocentos e vinte e cinco reais) 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 128/2024 

PREGÃO N° 47/2024 

Processo Administrativo nº 121.2023.01.2023 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada – DNP TERRAPLENAGEM E PAVIMENTADORA FORESTO LTDA. 

Objeto – “AQUISIÇÃO DE BICA PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE SERVIÇOS 
MUNICIPAIS”; 

PRAZO: 12 (doze) meses, a partir de 01/09/2024 

Valor: R$609.600,00 (seiscentos e nove mil e seiscentos reais) 

EXTRATO DO 6° ADITAMENTO DO CONTRATO N° 79/2018 

DISPENSA: 1785/2018 

Processo Administrativo nº 1783.2018.01.2023 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada – MARIA INES RAVICCINI MONTANHESE E VITOR FRANCISCO RAVICCINI MONTANHESE. 

Objeto – “LOCAÇÃO DO IMOVEL LOCALIZADO A RUA BENTO ANTONIO DE MORAES,78 CENTRO- 
TIETE/SP EM ATENDIMENTO DO CEJUSC”; 

PRAZO: 12 (doze) meses, a partir de 02/08/2024 findando-se em 01/08/2025 

Valor: R$39.600,00(trinta e nove mil e seiscentos reais) sendo o valor mensal de R$3.300,00 (três mil e 
trezentos reais)  



 

 

Sexta-feira, 02 de agosto de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 326 -A 

14 

 

 



 

 

Sexta-feira, 02 de agosto de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 326 -A 

15 

 


		2024-08-02T16:22:24-0300
	Assinado digitalmente na forma da lei 11.419/2006 por MUNICIPIO DE TIETE em: 02/08/2024 16:22.




